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Święto Truskawki w Pęgowie

 termin:  3 czerwca (sobota)

 miejsce: Pęgów, ul. Główna 101 – boisko 
sportowe

 organizator:  Sołtys i Rada Sołecka, 
Stowarzyszenie Rozwoju Pęgowa

 kontakt:  Maciej Borowski, tel. 604 383 421

Święto Truskawki to jedna z największych imprez odbywających się na terenie 
gminy Oborniki Śląskie. Już po raz 15-ty odbędzie się tradycyjny festyn dla 
mieszkańców Pęgowa, okolicznych miejscowości i turystów. Podczas wydarzenia 
zapewniamy wiele atrakcji dla każdego. Szkoła Podstawowa przygotowuje występy 
dzieci, organizujemy konkurs na przebranie truskawkowe dla przedszkolaków, 

kolorowa paradę. Co rok ogromną 
popularnością cieszy się konkurs 
na „Najsmaczniejsze ciasto 
truskawkowe”. 
Serdecznie zapraszamy!
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XXVII Regionalna Wystawa Zwierząt 
Hodowlanych Wrocław 2023 

 termin:  10-11 czerwca  
(sobota-niedziela)

 miejsce: Wrocław, teren zielony przy 
Dolnośląskim Ośrodku Doradztwa 
Rolniczego we Wrocławiu 
ul. Zwycięska 4

 organizator:  Dolnośląski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego we Wrocławiu

 kontakt:  Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu 
  ul. Zwycięska 8, 53-033 Wrocław 

tel. 71 339 8656, sekretariat@dodr.pl, www.dodr.pl

XXVII Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych Wrocław 2023 to wydarzenie 
organizowane w celu promocji chowu i hodowli zwierząt gospodarskich na 
Dolnym Śląsku. Podczas wystawy oprócz hodowców i firm związanych z branżą 
hodowli zwierząt, prezentowane są stoiska z wystawcami prezentującymi 
produkty żywnościowe wysokiej jakości w tym regionalne, domowe przetwory  
i rękodzieło oraz produkty pszczelarskie. Podczas wystawy można skorzystać z porad 
udzielanych przez doradców w zakresie rolnictwa, działalności w ramach RHD, MLO 
czy sprzedaży bezpośredniej produktów z gospodarstw. Wydarzeniu towarzyszą 
pokazy, występy zespołów folklorystycznych oraz odbywają się konkursy. 
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Biskupicki Złoty Kłos

 termin:  11 czerwca (niedziela)

 miejsce: Biskupice Oławskie, boisko 
sportowe

 organizator:  Miejsko-Gminne Centrum Kultury 
w Jelczu-Laskowicach/Sołectwo 
Biskupice Oławskie

 kontakt:  imprezy@mgck-jl.pl, tel. 509 618 511

Przegląd Zespołów Ludowych „Biskupicki Złoty Kłos”. Organizatorem wydarzenia 
jest Miejsko-Gminne Centrum Kultury w  Jelczu-Laskowicach w  partnerstwie 
z Sołtysem i Radą Sołecką Biskupic Oławskich. Od 2012 roku Festiwal odbywa się 
w  Biskupicach Oławskich, jednym z  sołectw wchodzących w  skład gminy Jelcz-
Laskowice. Naszym celem jest wzmacnianie lokalnej tożsamości kulturowej 
i uczestnictwa w kulturze na poziomie lokalnym i regionalnym, a także działanie 
na rzecz trwałości tradycji, w tym twórcze ich wykorzystanie. Festiwal cieszy się 
dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców gminy Jelcz-Laskowice, powiatu 
oławskiego i województwa dolnośląskiego.
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Funny Food Legnica 

 
 termin:  16-18 czerwca  

(piątek-sobota-niedziela)

 miejsce: Legnica (Rynek)

 organizator:  Legnickie Centrum Kultury 
(https://www.lck.art.pl/)

 kontakt:  mail: sekretariat@lck.art.pl 
tel. 76 723 37 00 
Karolina Serkies-Jaskółowska tel. 663 051 714

Od jubileuszowej, 40. edycji Międzynarodowej Wystawy Satyrykon Legnica w 2017 r.  
o apetyty jej uczestników i gości dba Funny Food. W tym plenerowym smakowo-
artystycznym miasteczku corocznie przygotowujemy mnóstwo atrakcji dla całych 
rodzin. Powierzchnię całego legnickiego Rynku zajmują food trucki, stoiska 
z  gastronomią, punkty animacji (od występów klaunów, przez treningi Zumby, 
po możliwość wygrania satyrykonowych pamiątek oraz voucherów w  licznych 
konkursach), miejsca na występy artystyczne i  wiele innych atrakcji dla całych 
rodzin. Wyróżnikiem naszego Festiwalu jest różnorodność – znajdą tu coś dla siebie 
zarówno miłośnicy mięsnych, grillowo-burgerowych pyszności, czy zainteresowani 
odkrywaniem oryginalnych kuchennych rozwiązań wegetarianie, jak i  zwolennicy 
festiwalowej tradycji gastronomicznej spod znaku frytek i pierogów.
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Święto pieroga w Łażanach

 termin:  17 czerwca (sobota)

 miejsce: Park w Łażanach

 organizator:  Gminne Centrum Kultury i Sportu 
w Żarowie, www.centrum.zarow.pl 
Stowarzyszenie Miłośników Łażan 
„Przyjazna Wieś”  
sołtys i Rada Sołecka wsi Łażany

 kontakt:  tel. 74 85 80 753, dyrektor Tomasz Pietrzyk 
e-mail: t.pietrzyk@centrum.zarow.pl

Podczas wydarzenia na smakoszy czekają pierogi ruskie, z mięsem, owocami 
czy szpinakiem. Gospodynie z Łażan nie tylko przygotowują te specjały, ale 
również tłumaczą, jak przyrządzić dobre pierogi. Atrakcji nie brakuje również 
dla najmłodszych mieszkańców, którzy mogą wziąć udział w warsztatach 
oraz zabawach przygotowanych przez animatorów. Na scenie przygrywają 
lokalne zespoły ludowe. Wręczamy także nagrody uczestnikom konkursu na 
najsmaczniejsze pierogi.
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Piknik Miodowo-Truskawkowy w Żelaźnie 

 
 termin:  18 czerwca (niedziela)

 miejsce: Boisko sportowe w Żelaźnie

 organizator:  Koło Gospodyń Wiejskich  
Żelazno, Ochotnicza Straż Pożarna 
Żelazno, Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Żelaźnie

 kontakt:  Mariola Kozak tel.: 605 579 499

Piknik Miodowo-Truskawkowy to impreza organizowana cyklicznie w  trzecią 
niedzielę czerwca. Wybierając się w  tym dniu z  rodziną do Żelazna, można nie 
tylko dobrze zjeść, ale także świetnie się bawić. A jak już o jedzeniu mowa… miód 
i  truskawki, to składniki każdego skrupulatnie przygotowanego smakołyku. Nie 
może oczywiście zabraknąć konkursów na najlepsze ciasto miodowe i truskawkowe! 
Niejeden chciałby być w komisji… A na deser tort w kształcie truskawki lub pszczoły. 
A  jaki będzie w  tym roku? Dowiecie się Państwo, jeśli przyjedziecie do Żelazna! 
Zapraszamy!
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Dni Prusic

 termin:  24 i 25 czerwca  
(sobota-niedziela)

 miejsce: Miasto Prusice

 organizator:  Gminny Ośrodek Kultury  
i Sportu w Prusicach 
www.gokis.prusice.pl

 kontakt:  ul. Jana Pawła II 7, 55-110 Prusice 
j.sroga@prusice.pl, 71 312 63 10

Dni Prusic odbywają się w mieście Prusice. Jest to wydarzenie 
o charakterze sportowo-kulturalno-rozrywkowym. Przy okazji 
imprezy odbywają się zawody sportowe – Bieg III Wież dla 
dorosłych i Bieg Smerfa dla dzieci. W poprzednich latach na 
Rynku lub stadionie w Prusicach ulokowana była scena i stoiska 
handlowe i z gastronomią, również z produktami lokalnymi.
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20 Dolnośląski Festiwal Zupy  
w Jedlinie-Zdroju 

 termin:  Internetowe głosowanie 
publiczności luty-maj  
finał: 25 czerwca (niedziela)

 miejsce: Jedlina-Zdrój (Park Zdrojowy  
przy ul. Warszawskiej)

 organizator:  Centrum Kultury w Jedlinie-Zdroju 
(ckjedlina.pl)  
współorganizator: Urząd Miasta 
Jedlina-Zdrój (jedlinazdroj.eu)

 kontakt:  imprezy@jedlinazdroj.eu 
Wiesław Zalas 691 383 909, Marek Sienicki 609 004 644

Do udziału w 20. Dolnośląskim Festiwalu Zupy zapraszamy podmioty z branży 
gastronomicznej całego województwa. Konkurs jest podzielony na dwa etapy. 
Uczestnicy, którzy zgłoszą się do rywalizacji będą walczyli o głosy swoich klientów 
oferując w menu konkretną zupę. Głosowanie będzie się odbywało drogą 
elektroniczną. Odpowiedni formularz zostanie udostępniony na stronie ckjedlina.pl.
Dziesięciu uczestników, którzy otrzymają największą ilość głosów dostanie 
zaproszenie na finał do Jedliny-Zdroju, gdzie ich zupy zostaną ocenione przez 
profesjonalne jury w trakcie imprezy plenerowej. :Podczas imprezy uczestnicy będą 
również sprzedawali swoje wyroby publiczności. Nagrodami będą jak zwykle: złota, 
srebrna i brązowa waza, a dla kucharzy dodatkowe nagrody indywidulane. 
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Festiwal Lawendy w Woliborzu

 termin:  25 czerwca (niedziela)

 miejsce: Wolibórz 
Dom Pod Lawendowym Polem, 
Wolibórz 50 
57-431 Wolibórz

 organizator:  Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda, 
www.ckgnr.pl, facebook.com/ckultury

 kontakt:  Gabriela Buczek-Rogińska, Dyrektor CKGNR, 
tel. 74 872 20 84

Festiwal przyciąga miłośników zapachu lawendy i widoku lawendowego pola na tle 
Gór Sowich. Na dzieci i dorosłych czekać będzie moc atrakcji. Chcemy, aby każdy 
uczestnik tego wydarzenia wyszedł z niego bogatszy nie tylko o lokalne, ekologiczne 
produkty, ale również o wiedzę z dziedziny zdrowego odżywiania, nabytą m.in 
podczas warsztatów kulinarnych. Dla poszukujących relaksu, poza uspokajającym 
zapachem lawendy, oferujemy warsztaty z jogi. 
U podnóży lawendowego wzgórza odbędą się między innymi warsztaty malarskie, 
występy artystyczne i jarmark, gdzie w roli głównej wystąpi lawenda w różnych 
postaciach, produkty cukiernicze i kosmetyczne. W okolice lawendowych pól 
zapraszamy także miłośniczki mody. „Babskie targi” to miejsce, gdzie będzie można się 
wymienić lub sprzedać ubrania, zabawki i buty, bądź zaprezentować swoje rękodzieło.
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Wakacyjne Granie  
na Obiszowskiej Polanie 

 termin:  30 czerwca – 1 lipca  
(piątek-sobota)

 miejsce: Teren rekreacyjny obok  
świetlicy wiejskiej w Obiszowie

 organizator:  Gminny Ośrodek Kultury  
i Biblioteka w Grębocicach

 kontakt:  tel. 76 8 315 089

Wakacyjne Granie na Obiszowskiej Polanie to pierwsza zaplanowana impreza 
organizowana na terenie Gminy Grębocice, która potrwa dwa dni. Podczas 
dwudniowych działań zaplanowane są warsztaty, panele dyskusyjne oraz polana 
pełna grębocickich specjałów przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich 
i organizacje zrzeszone na terenie gminy. 
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Święto Bardzkiego Piernika

 termin:  (informacja u organizatora)

 miejsce: Bardo, ulice i Rynek miasta

 organizator:  Gmina Bardo, współorganizator: 
Bardzkie Pierniki Fabryka 
Magdalena Topolanek

 kontakt:  amacherzynska@bardo.pl lub  
promocja@bardo.pl

CO MA PIERNIK DO BARDA – MIASTA CUDÓW? 
Od jakiegoś czasu połączenie naszego miasteczka i tych tradycyjnych wypieków 
staje się coraz popularniejsze. Do miasta przybywają turyści pytając, gdzie można 
kupić Bardzkie Pierniki? 
A wszystko to za sprawą pasjonatów historii Barda, którzy zagłębiając się w przeszłość 
miasteczka natrafili na ślad … pierników i  piernikarni. Początkowe wzmianki 
o piernikarstwie w Bardzie to rok 1464! Czyli teraz to już ponad pół tysiąca lat tradycji. 
Produkcja trwała do 1945 roku. To jest taka data graniczna, związana z zakończeniem 
II wojny światowej i późniejszym wysiedleniem ludności niemieckiej z tych ziem (...)
Dzisiaj w Bardzie znowu można poczuć zapach wypiekanych pierników, które stają 
się wizytówką miasteczka. I tak licząca ponad 500 lat tradycja po 75-letniej przerwie 
nadal jest kontynuowana również za sprawą organizowanej imprezy pn. „Święto 
Bardzkiego Piernika”, podczas której przenosimy się w  czasie i  bierzemy udział 
w  historycznej paradzie piernikowej, która prowadzi bardzkimi uliczkami na czele 
z  kucharczykami z  tradycyjnym domkiem piernikowym ozdobionym pachnącymi 
piernikami. Uczestnicy odziani są w  stroje epokowe (w  zależności od tematyki 
imprezy). Całość jest przeplatana inscenizacjami z życia dawnych bardzian i oprawiona 
muzyką. Zwieńczeniem jest impreza na bardzkim rynku połączona z jarmarkiem.
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Piknik rodzinny w Paniowicach 

 
 termin:  czerwiec (informacja  

u organizatora)

 miejsce: Paniowice

 organizator:  Sołtys i Rada Solecka, 
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju 
Paniowic ” Moje Paniowice” 

 kontakt:  Joanna Musiał 784 944 499

Piknik rodzinny w Paniowicach ma na celu integrację mieszkańców i zaproszenie do 
wspólnej zabawy i biesiadowania gości, którzy przybędą na to wydarzenie. 
Podczas wydarzenia zorganizowane zostaną konkursy kulinarne na najsmaczniejszą 
potrawę, na najlepsze ciasto. 
Poza tym na pikniku będzie wiele atrakcji 
i konkursów dla dzieci i dorosłych, np. rzucanie 
surowym jajkiem, ubijanie piany i  wiele 
sportowych rywalizacji łącznie z  pokazami 
zumby. Na stoiskach będzie można zakupić 
lokalne produkty oraz rękodzieło.
Zapraszamy do Paniowic!




